
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 05 del 
29/01/2021 

Nomina rappresentanti consiliari nel Consiglio di amministrazione 
della Associazione Turistica Proloco di Posada. 

 
L’anno         2021         addì        29     del mese di    gennaio alle ore      17.30      nella Sala 
Consiliare del Comune di Posada. 
Alla 1^ convocazione in seduta “straordinaria” di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 

  
CONSIGLIERI 

 

 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

01 RUIU SALVATORE (Sindaco) SI  

02 BONO JESSICA  SI 

03 CAREDDU GIORGIO  SI  

04 COSTAGGIU MARCELLO ANTONIO  SI  

05 DELEDDA ENRICO SI  

06 DELEDDA SIMONA SI  

07 DEMURTAS FABIAN SI  

08 DEMURU ANTONELLO MICHELE SI  

09 FRESU GIORGIO SI  

10 MELONI LUCIALBA  SI  

11 NIEDDU SATURNINO  SI  

12 VARDEU LUCA  SI  

13 VENTRONI GIAMPIETRO SI  

PRESENTI    N° 12              ASSENTI    N° 1 
Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Ruiu Salvatore  
nella sua qualità di SINDACO 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella. 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno. 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del DL 174/2012; 
 
La seduta è pubblica. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna riconosce le Associazioni ProLoco 

quali strumenti di promozione turistica e di valorizzazione e salvaguardia delle tradizioni 

locali e del patrimonio ambientale, culturale, storico e sociale del territorio sardo;  

 



 

 2 

Vista la delibera di CC n. 41 del 30.10.2015 con la quale venivano nominati i rappresentanti 

del Comune nel Consiglio di Amministrazione dell’Associazione Turistica “Pro Loco” di 

Posada 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale del 15 novembre 2016, n. 61/12 recante 

“Associazioni Pro Loco. Modifiche e integrazioni alla Delib. G.R. n. 47/22 del 25.11.2014”, 

la quale prevede che il Comune deve fornire all’assemblea dei soci una rosa di nomi 

almeno doppia rispetto al numero dei consiglieri da eleggere nel Consiglio di 

Amministrazione della Pro-Loco, pertanto almeno quattro nomi; 

 

Vista la nota prot. 38 del 05/01/2021 con la quale si chiedeva alla Pro-Loco di Posada una 

copia dello statuto aggiornato con il recepimento delle modifiche introdotte dalla Delibera 

della Giunta Regionale del 15 novembre 2016, n. 61/12; 

 

Vista la nota del 18.01.2021 con la quale il Presidente della Pro-Loco di Posada comunicava 

che lo statuto attualmente in vigore presso l’associazione è quello pubblicato sul proprio 

sito Web. 

 

Considerato, pertanto,  che la proloco di Posada non ha ancora adeguato il proprio Statuto 

a tali modifiche; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina di due rappresentanti del Consiglio 

Comunale in seno al consiglio di amministrazione dell’Associazione Pro-Loco di Posada 

cui un rappresentante del gruppo di maggioranza e uno del gruppo di minoranza;  

 

PROCEDE, con l’assistenza dei consiglieri scrutatori alla votazione per l’elezione di due 

Consiglieri Comunali in qualità di componenti del CDA della Pro-Loco, mediante scrutinio 

segreto, che dà il seguente risultato:  

consiglieri presenti e votanti n. 12, hanno conseguito voti:  

Deledda Simona voti n.7 (maggioranza) 

Nieddu Saturnino voti n.3 (minoranza) 

Costaggiu Marcello voti. n.2 (minoranza) 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e successive 

modificazioni; 

 

Con voti espressi nei modi di legge:  

votanti: 12,  

favorevoli: 10 



 

 3 

contrari: 2 (Costaggiu – Careddu) con la seguente dichiarazione di voto “non riteniamo 

corretta l’interpretazione della normativa da parte delle maggioranza, noi sosteniamo che   

il Comune deve fornire all’assemblea dei soci una rosa di nomi almeno doppia rispetto al 

numero dei consiglieri da eleggere nel Consiglio di Amministrazione della Pro-Loco, 

pertanto almeno quattro nomi” 

 

DELIBERA 

NOMINARE quali rappresentanti del Comune in seno alla pro-Loco di Posada  i Sigg.ri:  

• Deledda Simona (Rappresentante Gruppo di Maggioranza); 

• Nieddu Saturnino (Rappresentante Gruppo di Minoranza);  

 

TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Associazione “Pro-Loco” per i 

provvedimenti di competenza. 

 
Con successiva e separata votazione per alzata di mano, sulla base del seguente esito: 

presenti: 12, votanti: 12, favorevoli: 10, contrari 2 (Careddu - Costaggiu) con la seguente 

dichiarazione di voto “non riteniamo corretta l’interpretazione della normativa da parte 

delle maggioranza, noi sosteniamo che   il Comune deve fornire all’assemblea dei soci una 

rosa di nomi almeno doppia rispetto al numero dei consiglieri da eleggere nel Consiglio di 

Amministrazione della Pro-Loco, pertanto almeno quattro nomi” 

 

la presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
    IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Ruiu Salvatore                                                                             Deledda Graziella 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal 05.02.2021 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                              -------------------------------------------- 


